
MAZSALACAS
MAZSALACA | SKAŅKALNE | RAMATA | SĒĻI                  NOVADA ZIŅAS

JANVĀRIS/ 2018 • NR.1

Apbalvoti Mazsalacas novada Gada cilvēki 2017. gadā

Gada cilvēki pasākuma dienā. No kreisās: Aldis Paeglis, Modris Zvirbulis, Harijs Rokpelnis, Sindija Kļaviņa, 

Raivis Juražs, Renāte Kārkliņa, Maija Āboltiņa, Māris Mencis, Merika Lūse, Iveta Dukaļska.

2017. gada 30. decembrī Mazsalacas novada Kultūras centrā svinīgajā pasākumā 
domes priekšsēdētājs Harijs Rokpelnis sirsnīga sveica 2017. gada Mazsalacas 
novada Gada cilvēkus. 
“Gada cilvēks”- Sindija Kļaviņa, par dāvanu – sienas gleznojumu - Mazsalacai, 
popularizējot un veidojot vizuāli pievilcīgas pilsētas ainavu.
“Gada cilvēks izglītībā” – Merika Lūse, par izcilu ieguldījumu skolēnu izglītībā, par 
jauniešu iesaistīšanu ārpusstundu aktivitātēs un par līdzdalību sabiedriskajā un 
kultūras dzīvē.
“Gada cilvēks kultūrā”- Iveta Dukaļska, par ieguldījumu novada kultūrvēsturiskā 
mantojuma veidošanā, par Sēļu muižas muzikantu un Sēļu pagasta folkloras kopas 
veiksmīgo darbību, popularizējot Mazsalacas novada vārdu.
“Gada cilvēks sportā” – Raivis Juražs, par ieguldījumu sporta nozares attīstībā un 
par novada volejbola komandas atjaunošanu. 
“Gada cilvēks uzņēmējdarbībā” – Modris Zvirbulis, par ilgstošu un nozīmīgu 
ieguldījumu uzņēmējdarbības attīstībā novadā.
Atzinība – Svetlanai un Ludim Peršiem, par nozīmīgu ieguldījumu piena lopkopības 
nozares attīstībā novadā.
Atzinība – Aldim Paeglim, par ieguldījumu uzņēmējdarbības attīstībā, par sakoptu 
namīpašumu pilsētas centrā.
“Gada cilvēks savā amatā” – Maija Āboltiņa, par ilggadēju, profesionālu un godprātīgu 
sava amata pienākumu veikšanu.
Atzinība – Mārim Mencim, par godprātīgu un profesionālu attieksmi pret veicamo 
darbu, savu novadu un sabiedrību.
“Gada jaunietis”- Renāte Kārkliņa, par izcilām sekmēm mācībās, par sasniegumiem 
starpnovadu un valsts olimpiādēs un sportā, par aktīvu dalību skolas un novada 
kultūras un sabiedriskajā dzīvē.
Atzinība – Kristiānai Šteinbergai, par nesavtīgu mīlestību un palīdzību līdzcilvēkiem, 
par aktīvu dalību novada kultūras dzīvē.
“Gada ģimene” – Daces un Aleksandra Stepanovu ģimene, par darbīgumu,  radošumu 
un aktīvu līdzdalību novada sabiedriskajā un kultūras dzīvē.

Kristiāna Šteinberga

MAZSALACAS NOVADA PAŠVALDĪBAS IZDEVUMS

Lai jaunais gads ir rosīgs un 
panākumiem bagāts! Arī pašvaldībā 
2018. gada darbi iesākušies raiti. 
Jaunais budžets jau ir pieņemts. Tajā 
centāmies līdzsvarot iestāžu vēlmes 
un vajadzības, kuras ir uzskaitītas 
to iekšējos attīstības plānos, kā 
arī lielāku infrastruktūras darbu 
veikšanu. Šis gads iezīmēsies ar 
vairākiem būvniecības objektiem un 
remontdarbiem. Lielākie ieplānotie 
darbi ir Valtenberģu muižas jumta 
rekonstrukcija, Parka ielas pārbūves 
pabeigšana, Sēļu pagasta bibliotēkas 
un Sēļu muižas remontdarbi, ietves 
izveide Pērnavas ielā un citi. Protams, 
var gadīties, ka pēc iepirkumu 
noslēgšanās, plānos tiks ieviestas 
korekcijas, jo sagaidāms, ka šogad 
un nākamgad būvniecībā būs cenu 
kāpums. 
Šī gada 11. februārī atzīmējam 
novada sirds - Mazsalacas pilsētas 
- deviņdesmito dzimšanas dienu, 
ar iespēju ikvienam pārbaudīt 
savas zināšanas par mūsu novadu 
Mazsalacas novada Kultūras centra 
pasākumā. 
Gaišu šo saules atgriešanās laiku!

Sveiki, novadnieki!

Harijs Rokpelnis
Mazsalacas novada pašvaldības

domes priekšsēdētājs



MAZSALACAS NOVADA PAŠVALDĪBAS IZDEVUMS JANVĀRIS/ 2018 • NR.1

2

SABIEDRĪBA
Iemirdzējās Skaņākalna dabas parks 
2017. gada 25. decembrī no plkst. 16:00 Skaņākalna dabas parkā, 
Mazsalacā, kopā ar festivālu “Latvijas Goda aplis” ap 4000 sveču gaismiņās 
iedegās parka takas vairāk nekā trīs kilometru garumā.
Pie Skaņākalna klints koncertēja folkloras kopa “Putni”, Ritvars Garoza, 
Artis Orubs, Kristians Priekulis un soliste Lorete Medne koncertā ''Laiks 
nemierīgs un citā krastā mēs...". Vakara koncerta izskaņā ar muzikālo 
priekšnesumu uzstājās Arturs Gruzdiņš. 
Pie sapņu trepēm apmeklētājus iepriecināja gaismas objekts “Nāc un 
gaismu pieradini!”. Objekta realizētājs SIA “Artistic”, gaismas autors Jānis 
Pētersons, projekta producents Jānis Elsts.
Liels paldies sponsoriem, atbalstītājiem, brīvprātīgajiem palīgiem un visiem, 
kas iesaistījās, lai radītu patīkamu svētku noskaņu. 
Paldies:
Veikalam “Ferrits” (Dzintaram Plūmem), veikalam “Hedera” (Ilzei Laizānei), 
SIA “Ābeles” (Mārim Rubulim), SIA “Eglītes Mežs” (Dacei Mažānovai), z/s 
“Sidrabkaļi” (Saukumu ģimenei), “HI veltes” (Harijam Rokpelnim), SIA 
“Spelta” (Ivetai Pāvulai), SIA “Mieriņš”, Andrim Lauznim ar komandu, Mārim 
Salmanim ar komandu, z/s “Ķeiķi” (Mitānu ģimenei), biedrībai R.E.G., SIA 
“Sundin Mežs” (Arturam Skrebelim), Dacei Stepanovai, Andai Plūmei, 
festivālam “Latvijas Goda aplis” (Diānai Čivlei un Gundegai Cekulei), Evijai 
Naglei, Lailai Stradai, senioru biedrībai “Atbalss” (īpaši Skaidrītei Beriņai), 
Mazsalacas novada muzeja un Amatu mājas kolektīviem, brīvprātīgajiem 
Zanei un Matīsam, Mazsalacas novada pašvaldības brīvprātīgajai 
komandai (īpaši saimnieciskajam kolektīvam) un novada Kultūras centra 
komandai. 

Cerību ugunskuri

Dainis Ģēģers, kura vadībā toreiz notika smagās tehnikas izvietošana ap 
apsargājamajiem objektiem. J.Dūklavs un D.Ģēģers pateicās barikāžu dalībniekiem 
par barikāžu laikā izrādīto pašaizliedzību to aizstāvēšanā, kā arī paldies atmiņu 
grāmatas veidotājiem. Pasākuma dalībnieki noklausījās viņiem veltītu klasiskās 
mūzikas koncertu un dalījās atmiņās par to dienu notikumiem. Noslēdzot tikšanos, 
katrs saņēma arī jaunās grāmatas eksemplāru ar aicinājumu sūtīt savas atmiņas un 
fotoattēlus grāmatas turpmākai papildināšanai.

Pasākuma dalībnieks Māris Zariņš

Dzimtsarakstu nodaļas 2017. gads
2017. gadā Mazsalacas novadā ir dzimuši 26 bērniņi – 11 zēni un 15 meitenes. Diviem 
zēniem dots vārds Mārtiņš un divām meitenēm vārds Sofija. Divus vārdus aizvadītajā gadā 
vecāki devuši 5 bērniņiem, kas ir vairāk nekā iepriekšējā gadā. Bērniņiem doti arī tādi vārdi 
kā Jānis, Pēteris, Edgars, Zemgus, Rafaels, Emanuels, Dāvids, Niks, meitenēm vārdi - Rūta, 
Gerda, Paula, Līna, Rēzija, Dārta. Astoņām māmiņām 2017. gadā dzimušais bērniņš ir 
pirmais bērniņš ģimenē, sešām māmiņām - otrais, septiņām māmiņām – trešais bērniņš, 
divām māmiņām – ceturtais, divām māmiņām – piektais, vienai māmiņai – sestais bērniņš 
ģimenē. 
2017. gadā Mazsalacas novadā laulību reģistrējuši 6 pāri: 2 pāri Sēļu muižas parka Namiņā, 
1 pāris pie Valtenberģu muižas, 3 pāri Mazsalacas novada Dzimtsarakstu nodaļā. Pavisam 
laulību noslēguši 22 mazsalacieši. 
Aizvadītajā gadā reģistrēti 57 miršanas gadījumi, no kuriem 30 sievietes un 27 vīrieši. 
Jaunākais mirušais vīrietis bija 44 gadus vecs, bet jaunākā mirusī sieviete 60 gadus veca. 
Visgarāko mūžu nodzīvoja 97 gadus veca sieviete un 91 gadu vecs vīrietis. 
Salīdzinot ar 2016. gada datiem, Mazsalacas novadā dzimušo, mūžībā aizgājušo un noslēgto 
laulību skaits ir samazinājies. Anita Brokāne, Dzimtsarakstu nodaļas vadītājas p.i. Pasākums “Dzimis Mazsalacas novadā 2017”

Ziemassvētku sacensības volejbolā

1. vieta – „Rencēni” (Juris Sēnelis, Jānis Plusniņš, Toms Graudiņš, Mairis Juražs, Liene 
Bankava, Uģis Brokāns – pieteikts, bet nespēlēja) – spēlētāju vidējais vecums 27 gadi.
2. vieta – „Onkuļi +” (Dace Kampuse, Aigars Bokmanis, Ilgonis Brokāns, Gunārs Zunda, 
Igors Vilcāns, Ilmārs Čukurs) – spēlētāju vidējais vecums virs 50 gadiem.
3. vieta – “Salacgrīvas novads” (Zanda Riekstiņa, Kate Majore, Raimonds Bērzs, Uģis 
Ozols, Rimants Lūsis, Aldis Riekstiņš, Steinārs Brūveris).
4. vieta – “Mazsalaca/Ramata” (Raivis Juražs, Arturs Skrebelis, Gatis Brokāns, Toms 
Kļaviņš, Kalvis Gerasimovs, Ella Sudare) – spēlētāju vidējais vecums 27 gadi.
5. vieta – „Jautrais Jaunais Gads” (Dainārs Konrāds, Inga Konrāde, Deniss Deins 
Kuzmenko, Aldis Papinoks, Rolands Lācis, Mikus Trauliņš, Mairis Bērziņš) – spēlētāju 
vidējais vecums 30 gadi.
6. vieta – „Puspusmūžs” (Roberts Grotuss, Intars Leikucis, Gintars Zeltkalns, Ralfs 
Veldre, Artis Balodis,  Annija Gobiņa) – spēlētāju vidējais vecums 21 gads.
7. vieta – „Galvenais ir Piedalīties” (Dāvis Lapiņš, Renāte Kārkliņa, Jānis Mickevičs, 
Dāvids Žuravļovs, Lauris Puhovs, Jānis Logins) – spēlētāju vidējais vecums 15 gadi.
Interesanti fakti:
- pēdējos 4 gadus Ziemassvētkos uzvar komanda, kurā spēlē  Mairis Juražs 
(2017. gada novada labākais pludmales volejbolists);
- kopš novada izveidošanas Ziemassvētkos vairākkārt spēja uzvarēt tikai Rencēnu un 
Ramatas komandas (pagaidām - katra pa 3 reizēm).

2017. gada 25. decembrī Mazsalacas vidusskolas sporta zālē notika novada domes 
organizētās tradicionālās Ziemassvētku sacensības volejbolā. Sacensībās piedalījās 
septiņas komandas no Mazsalacas, Skaņkalnes, Rencēniem, Staiceles un Salacgrīvas 
novada (komandās spēlēja sportisti arī no Ramatas, Liepupes, Sēļiem, Jēkabpils, 
Cēsīm, Ungurpils, Alojas, Urgas, Vecates, Lizdēniem). 

Gaidot 20. janvāri, 1991. gada barikāžu 
atceres dienu, Zemkopības ministrijā 
ministra J. Dūklava vadībā notika 
toreizējo notikumu atceres pasākums. 
Piedalījās arī barikāžu dalībnieku 
grupa no Mazsalacas novada. 
Šoreiz pasākums bija veltīts barikāžu 
atmiņu grāmatas “Cerību ugunskuri” 
atvēršanai. Grāmatas iniciators ir 
toreizējais lauksaimniecības ministrs 

Gunārs Zunda, sacensību galvenais tiesnesis

Vai esi kādreiz bijis Mazsalacas novada
Tūrisma informācijas centrā? Atnāc!

Tūrisma informācijas centrs (TIC) nav vērsts tikai uz tūristiem, bet arī uz 
vietējiem iedzīvotājiem. Šeit jūs varat saņemt tūrisma kartes, bukletus un 
uzzināt ne tikai par mūsu tūrisma aktualitātēm, bet arī tām, kas norisinās 
citviet Latvijā, iegādāties Mazsalacas novada 2018. gada kalendāru, 
dažādus suvenīrus, kā arī biļetes uz pasākumiem. Savukārt novada 
amatnieku darinājumus varat iegādāties Amatu mājā, Rīgas ielā 10. 
Aicinām iedzīvotājus apmeklēt Mazsalacas novada TIC un padalīties ar 
savām idejām un ieteikumiem tūrisma jomā!
Par aktualitātēm:
Pašlaik strādājam pie dalības Starptautiskajā tūrisma izstādē 
“Balttour 2018”, turpinām dalību projektā “Green Railway”, kura ietvaros 
notiek bijušo dzelzceļa līniju pielāgošana videi draudzīgā tūrisma maršrutā. 
No šī gada Mazsalacas novada Kultūras centrs sadarbībā ar Vidzemes 
lauku partnerību, biedrībām “Jūrkante” un “No Salacas līdz Rūjai” iesaistās 
jaunā projektā “Salaca, Latvijas pērle no Burtnieka līdz jūrai”. Šī projekta 
mērķis ir zināšanu un pieredzes apmaiņa starp pieredzējušiem 
fotomāksliniekiem un tiem, kuri šajā jomā ir iesācēji. Projekta laikā varēs 
klausīties lekcijās un iesaistīties dažādos foto plenēros Mazsalacā, Staicelē 
un Salacgrīvā. Projekta ietvaros tiks izveidota fotoalbuma grāmata, kā arī 
foto tūrisma brošūra par Salacas upes baseinu. Visi interesenti, kuri vēlas 
piedalīties projektā, aicināti pieteikties Mazsalacas novada Tūrisma 
informācijas centrā. Pirmā lekcija notiks 10. februārī Staicelē.

Veiksmīgu Jauno gadu!
Mazsalacas novada Tūrisma informācijas centra speciāliste Lana Cēse



MAZSALACAS NOVADA PAŠVALDĪBAS IZDEVUMS JANVĀRIS/ 2018 • NR.1
AKTUĀLI

3

Skolēn, ir laiks izvēlēties savu sapņu profesiju!
Ēnu diena 2018. gadā norisinās 14. februārī. Ēnu diena ir pasaulē atpazīstama un 
atzīta Junior Achievement karjeras izglītības programma 1.-12. klašu skolēniem, kuras 
laikā skolēni apmeklē kādu darba vietu un 4 – 6 stundu garumā vēro interesējošās 
profesijas pārstāvja darba ikdienu. Latvijā Ēnu diena ir biznesa izglītības biedrības 
Junior Achievement – Young Enterprise Latvija (JA-YE Latvija) reģistrēta preču zīme.
Apmeklē Ēnu dienu Mazsalacas novada pašvaldībā un iepazīsti domes priekšsēdētāja, 
izpilddirektora, nekustamā īpašuma speciālista, projektu vadītāja, sabiedrisko 
attiecību speciālista, pirmsskolas skolotāja, lietvedības sekretāra un kultūras centra 
direktora ikdienas darbu! www.enudiena.lv

Informācija meža īpašniekiem
No 2018. gada 1. janvāra tiek mainītas Rūjienas nodaļas (mežniecības) 
apgaitas un robežas. Rūjienas nodaļā būs apvienoti trīs novadi - Rūjienas, 
Naukšēnu un Mazsalacas. Meža īpašniekus aicinām iesniegt pārskatus par 
veiktām mežsaimnieciskām darbībām  2017. gadā.
Jauno apgaitu saraksts:
1. Ramatas apgaita - mežzinis Andis Paeglis tel. 26488649;
2. Vilpulkas apgaita - mežzine Sarmīte Brigita Blūmena tel. 26185711;
3. Lodes apgaita - mežzinis Jānis Čeirāns tel. 29338744;
4. Naukšēnu apgaita - mežzine Ilze Rušiņa tel. 29115816;
5. Rūjienas apgaita - vecākais mežzinis Vidmands Virsis tel. 29188633;
6. Jeru apgaita (tajā ietilpst Sēļu pagasts) - mežzinis Gatis Cukmacis tel. 
26459541;
7. Mazsalacas apgaita (Skaņkalnes un Mazsalacas pagasti) - mežzinis Dairis 
Ķīkulis tel. 20222807.
Rūjienas apgaitā ietilpst daļa no Naukšēnu, Ķoņu, Vilpulkas pagastiem un 
Rūjienas pilsēta.
Neskaidrību gadījumā zvaniet uz iepriekš norādītajiem telefona numuriem.

Aicinām jauniešus piedalīties
projektā “PROTI un DARI!”

Pašlaik projekta Nr.8.3.3.0/15/I/001 “PROTI un DARI!” 
īstenošanai Mazsalacas novadā:
• pieejami: 1 programmas vadītājs un 3 mentori;
• no projekta sākuma līdz šim brīdim projektā iesaistīti 
5 jaunieši, no kuriem 4 jaunieši jau ir beiguši dalību projektā;
• katram jaunietim tiek izstrādāta individuālā pasākumu 
programma (IPP), kuras īstenošanas laiks ir no diviem līdz 
sešiem mēnešiem. Lai izstrādātu IPP, tiek veikta jauniešu 
profilēšana, apzinot katra jaunieša prasmes, intereses, iegūto 
izglītību, nosakot attīstības virzienus;
• projekta ietvaros jauniešiem notikušas konsultācijas pie 
karjeras konsultanta, psihologa, apmeklētas atbalsta grupas 
nodarbības. Lai jaunieši labāk iepazītu profesiju un darba tirgus 
pasauli, viņi tiek iepazīstināti ar vairāku profesiju pārstāvjiem. 
Projekta ietvaros ir iespēja apmeklēt dažādus kursus. Liels 
uzsvars tiek likts uz fizisko aktivitāšu nodarbībām, iesaistīšanos 
pašdarbības kolektīvos, brīvprātīgā darba veikšanu un kultūras 
pasākumu apmeklēšanu;
• projekta īstenošanā iesaistītie stratēģiskie partneri – 
Mazsalacas novada pašvaldības iestādes: Mazsalacas novada 
Kultūras centrs, Mazsalacas vidusskola, Mazsalacas novada 
Sociālais dienests, Mazsalacas pilsētas bibliotēka; novada 
uzņēmēji - sniedz savu atbalstu mērķa grupas jauniešu 
apzināšanā un iesaistē,  prakses vietu nodrošināšanā.
Visus novada jauniešus vecumā no 15 līdz 29 gadiem (ieskaitot), 
kuri nemācās un nestrādā algotu darbu, aicinām pieteikties 
dalībai projektā, lai uzlabotu savas dzīves kvalitāti. Vairāk par 
projektu lasi www.mazsalaca.lv projektu sadaļā vai sazinies ar 
programmas vadītāju Agritu Bērziņu, tel. 29372138. 

Vita Reinalde, projektu vadītāja

Samazinātais PVN – ikdienas uzturā vairāk
Latvijā audzētos augļus, ogas un dārzeņus

Pirmkārt, 5% PVN likme paaugstina Latvijas augļu, ogu un dārzeņu audzētāju, tātad zemnieku 
konkurētspēju Latvijas tirgū. Tas ir ļoti svarīgi, jo ES brīvā tirgus apstākļos mums jādara viss, lai 
atbalstītu Latvijas lauksaimniekus un viņu ģimenes.
Otrkārt, un tas ir vēl svarīgāk – līdz ar PVN samazināšanu kopš 1. janvāra veikalos ir samazinājušās 
augļu, ogu un dārzeņu cenas, kas noteikti dod iespēju palielināt Latvijā audzēto augļu, ogu un 
dārzeņu patēriņu, jo palielinās iedzīvotāju pirktspēja. Vēlos uzsvērt, ka viens no PVN 5% likmes 
svaigiem augļiem, ogām un dārzeņiem ieviešanas mērķiem bija padarīt patērētājiem pieejamākus 
svaigus un reģionam raksturīgus pārtikas produktus. Nevienam nav noslēpums, ka arvien vairāk 
cilvēku vēlas ēst veselīgāk un, ja cena atļauj, savā izvēlē dod priekšroku Latvijā audzētajai un 
ražotajai pārtikai.
Treškārt, samazinātā PVN likme augļiem, ogām un dārzeņiem samazinās pārtikas nelegālās 
tirdzniecības apjomus un citas krāpnieciskas darbības pārtikas tirdzniecībā, samazinot negodīgo 
konkurenci un stiprinot mūsu augļu, ogu un dārzeņu audzētājus.
Visbeidzot, vēlos atgādināt, ka 2017. gada 19. oktobrī Latvijas Pārtikas tirgotāju asociācija un 
Latvijas Tirgotāju asociācija ar Zemkopības ministriju un Finanšu ministriju parakstīja sadarbības 
dokumentu, kurā tirgotāji apņēmās godīgi piemērot samazināto PVN likmi svaigiem augļiem, ogām 
un dārzeņiem mazumtirdzniecības veikalos. Es ceru, ka Latvijas tirgotāji, sevišķi lielie 
mazumtirdzniecības tīkli, šo vienošanos godprātīgi ievēros, nevis, pamatojoties uz dažādiem 
“objektīviem ekonomiskiem faktoriem”, cenas augļiem, ogām un dārzeņiem pacels, lai samazinātā 
PVN likmes starpība iegultu viņu peļņas maciņos.
Zemkopības ministrija sekos līdzi samazinātā PVN svaigiem augļiem, ogām un dārzeņiem ietekmei 
uz valsts budžetu, lauksaimniecību un cenām mazumtirdzniecībā. Ja piepildīsies optimistiskākās 
prognozes, mēs turpināsim darbu pie iespējamās PVN samazināšanas citām pārtikas produktu 
grupām. Strādāsim visi kopā, lai veikalu plauktos, skolās un bērnudārzos būtu aizvien vairāk Latvijā 
audzēti augļi, ogas un dārzeņi. Tikai tā mēs varam pierādīt, ka, arī samazinot nodokļus, ieguvēji var 
būt visi Latvijas iedzīvotāji.

Ringolds Arnītis, Zemkopības ministrijas parlamentārais sekretārs

Kā pieprasīt VSAA pabalstu,
ja ir e-darbnespējas lapa

Mazsalacas novada valsts un pašvaldību vienotais klientu apkalpošanas 
centrs atgādina, ka no 2018. gada 1. janvāra darbnespējas lapas (slimības 
lapas) tiek atvērtas, pagarinātas un noslēgtas tikai elektroniski. 
Kad ārsts E-veselības sistēmā noslēdzis darbnespējas lapu B, noskaidrojiet 
tās reģistrācijas numuru.
Iesniegumu par slimības pabalstu Valsts sociālās apdrošināšanas 
aģentūrai (VSAA) var iesniegt:
1. Elektroniski,  izmantojot  www.latvija.lv  e-pakalpojumu, iesniegumā 
atzīmējot konkrēto darbnespējas lapu.
2. Rakstiski papīra formā:
    1) personīgi jebkurā VSAA teritoriālajā nodaļā vai valsts un pašvaldību 
klientu apkalpošanas centros novados (Mazsalacā tas atrodas Pērnavas 
ielā 4, pašvaldības ēkā); 
    2) sūtot pa pastu uz VSAA.
Izvēloties iesniegumu rakstīt papīra formā tajā  obligāti  būs jānorāda 
e-darbnespējas lapas numurs un izsniegšanas datums, ko nepieciešams 
noskaidrot pie ārsta. Iesniegumā jānorāda arī konta numurs, uz kuru vēlas 
saņemt maksājumu. 
Nāciet, mēs noskaidrosim un palīdzēsim! 

Anita Brokāne, apkalpošanas centra vadītāja

Cienījamie Mazsalacas novada iedzīvotāji!
Rit pirmais mēnesis, kopš spēkā stājusies samazinātā 5% PVN 
likme Latvijai raksturīgiem augļiem, ogām un dārzeņiem. 
Esmu gandarīts, ka Zemkopības ministrija to izcīnīja.
 Man kā Zemkopības ministrijas darba grupas par PVN 
samazināšanu pārtikai vadītājam nereti uzdots jautājums – 
kāda jēga samazināt PVN Latvijas augļiem, ogām un 
dārzeņiem, ja samazinātā nodokļa likme attieksies arī uz citās 
valstīs audzētajiem. Samazinātajai PVN likmei nozīme ir liela, 
it īpaši Latvijas reģionu cilvēkiem, un tālāk es to paskaidrošu.



MAZSALACAS NOVADA PAŠVALDĪBAS IZDEVUMS JANVĀRIS/ 2018 • NR.1

4

PAŠVALDĪBĀ
Apstiprināts jaunais 2018. gada budžets

2018. gada 17. janvārī Mazsalacas novada domes deputāti pieņēma jauno budžetu 2018. gadam. Pamatbudžeta ieņēmumi 2018. gadā tiek plānoti 3  317 404 euro un 
pamatbudžeta izdevumi 3 859 230 euro. 
Lai turpinātu iedzīvotājiem un uzņēmējdarbībai draudzīgas vides uzlabošanu, sekmētu likumā „Par pašvaldībām” noteikto pašvaldību autonomo funkciju nodrošināšanu un 
sasniegtu nospraustos mērķus, 2018. gadā Mazsalacas novadā tiek plānots tālāk attīstīt vairāku infrastruktūras objektu funkcionalitāti. Svarīgāko darbu skaitā paredzēta 
Parka ielas posma no Lazdu ielas līdz Muižas ielai rekonstrukcijas darbu pabeigšana, Valtenberģu muižas jumta rekonstrukcija, bibliotēkas telpu rekonstrukcija Sēļu muižā, 
ietves izveide Pērnavas ielā, posmā no Robežu ielas līdz Muižas ielai un uzturēšanas un remontdarbi iestādēs. 2018. gadā uzsvars tiks likts uz saimniecisko jautājumu tālāku 
sakārtošanu. 
Domājot par ārējā finansējuma piesaisti, 2018. gadā novadā tiks realizēts grants ceļu sakārtošanas projekta posms, kura ietvaros notiks remontdarbi ceļa Ebreķi - Rožkalni 
3,4 kilometros. 2018. gadā arī tiks aktualizēts tālākās rīcības plāns pašvaldības grants ceļu sakārtošanai. Tāpat 2018. gadā turpināsim ieviest jau iesniegtos un apstiprinātos 
projektus, kas atbalstīti ar ārējo finansējumu: “Proti un dari” jauniešu iesaistīšanai darba tirgū, “Pasākumi Mazsalacas novada iedzīvotāju veselības veicināšanai un slimību 
profilaksei” jeb veselības veicināšanas projekts iedzīvotāju informētības paaugstināšanai par veselīgu dzīvesveidu un dažādu praktisku nodarbību nodrošināšanai, “Green 
Railway” projekta ietvaros 2018. gadā tiks pabeigta dzelzceļa līnijas pielāgošana nemotorizētajai satiksmei, piemēram, velo braukšanai vai pastaigām, Deinstitucionalizācijas 
projekta ietvaros šogad sāksim veikt priekšdarbus dienas centra un grupu dzīvokļu izveidei Mazsalacā. Pārskatāmā nākotnē gatavojamies iesniegt projektu pieteikumus 
ārējā finansējuma piesaistei, kā arī gaidām rezultātus Krievijas - Latvijas pārrobežu programmā, ar mērķi tālāk attīstīt Valtenberģu muižas un tās piegulošās teritorijas 
pievilcību, LEADER projektu konkursā startējām ar projektiem Valtenberģu muižas dīķu sakārtošanai un publiskā rotaļu laukuma izveidei un Latvijas vides aizsardzības fonda 
administrētajos projektu konkursos startējam ar projektiem Rauskas ūdenskrātuves meniķa rekonstrukcijai un Skaņākalna dabas parka ceļa seguma atjaunošanai. Šajā 
plānošanas periodā reģioniem pieejamais struktūrfondu finansējums ir daudz ierobežotāks nekā iepriekš, tādēļ jārēķinās, ka varēsim izdarīt mazāk, un vairāk darbu būs 
jāpaveic tikai ar pašu finansējumu. 
Turpinās darbs pie juridisko jautājumu sakārtošanas, kas skar industriālās teritorijas novadā, lai veicinātu uzņēmumu paplašināšanos un jaunu uzņēmumu izveidi, 
2018. gadā koncentrējoties uz mehāniskās darbnīcas teritoriju Skaņkalnes pagastā. 
Strukturāli 2018. gada lielākais uzdevums ir jaunu novada attīstības plānošanas dokumentu izstrāde. Turpmākajos gados pašvaldība plāno turpināt infrastruktūras attīstības 
projektu realizāciju visa novada teritorijā, ar piesardzību raugoties uz 2019. gadā veicamo darbu apjomu, sagaidot krasu cenu kāpumu būvniecības nozarē. Tiek plānota arī 
ūdenssaimniecības tīklu attīstīšana Mazsalacas pilsētā, taču salīdzinoši ar pēdējā desmitgadē veiktajām darbībām - nelielā apjomā. Šīs aktivitātes plānots veikt gan izlietojot 
pašvaldības tiešos budžeta ieņēmumus, gan piesaistot struktūrfondu finansējumu.
Mazsalacas novadā uz 01.01.2018. dzīvo 3354 iedzīvotāji, kas ir par 29 iedzīvotājiem mazāk nekā 2017. gada 1. janvārī (Mazsalacas pilsētā 1293, Mazsalacas pagastā 607, 
Ramatas pagastā 429, Sēļu pagastā 377, Skaņkalnes pagastā 648 iedzīvotāji). Iedzīvotāju skaita samazinājuma cēlonis ir negatīvais demogrāfiskais rādītājs  - 31 (Mazsalacas 
novadā 2017. gadā dzimuši 26, miruši 57 iedzīvotāji), tomēr pirmo reizi kopš 2013. gada sasniegts pozitīvs migrācijas rādītājs +2. Tas nav daudz, tomēr katrs jauns iedzīvotājs 
ir pamats tālākai novada izaugsmei. Pēc Nodarbinātības valsts aģentūras datiem, uz 2017. gada septembri Mazsalacas novadā ir reģistrēti 63 bezdarbnieki un 
1826 iedzīvotāji darbaspējas vecumā. Bezdarba līmenis novadā ir 3,5 procenti, attiecinot reģistrētos bezdarbniekus pret novadā deklarētajiem darbspējīgajiem iedzīvotājiem. 
Šis rādītājs attiecībā pret 2017. gada sākumu sarucis par 1,1 procentpunktu. Tā ir pozitīva tendence, domājot par novada iedzīvotāju sociālo struktūru un ģimeņu 
nodrošinājumu, tajā pat laikā aktuāls ir darbaspēka trūkums, kas arvien palielinās un skaidrāk iezīmē esošo uzņēmumu paplašināšanās iespēju apgrūtinājumus un šķēršļus 
jaunu uzņēmumu ienākšanai novadā.
2018. gada pašvaldības pamatbudžetā plānotais budžeta līdzekļu atlikums gada beigās ir 24 875 euro. To plānots apgūt, izmantojot kā pašvaldības līdzfinansējumu potenciālo 
ES struktūrfondu un citu projektu realizācijā, kas šobrīd konkrēti vēl nav zināmi, kā arī neparedzētu izmaksu segšanai.
Kopējie plānotie 2018. gada ieņēmumi speciālajā budžetā ir 86 569 euro (tai skaitā dabas resursa nodoklis 3 500 euro,  bet autoceļu fonda līdzekļi 83 069 euro. Atlikums uz 
2018. gada 1. janvāri sastāda 10 307 euro. Pašvaldības ceļu, ielu, tiltu uzturēšanai un labiekārtošanai, vides sakārtošanai, plānots izlietot 96 876 euro), (no tā 80 % precēm 
un pakalpojumiem un atlikušie 20 % pamatkapitāla veidošanai). 

Domes priekšsēdētājs Harijs Rokpelnis

Ieņēmumi no iedzīvotāju ienākuma nodokļa Nekustamā īpašuma nodoklis

Ieņēmumi no sniegtajiem maksas pakalpojumiem Valsts budžeta transferti

Transferti no citām pašvaldībām Citi ieņēmumi

Ieņēmumi no iedzīvotāju ienākuma nodokļa : (1 379 393) 42 %

Nekustamā īpašuma nodoklis : (167 935) 5 %

Ieņēmumi no sniegtajiem maksas pakalpojumiem : (105 899) 3 %

Valsts budžeta transferti : (1 559 247) 47 %

Transferti no citām pašvaldībām : (46 000) 1 %

Citi ieņēmumi : (58 930) 2 % Mazsalacas novada pašvaldības 2018. gadā plānoto ieņēmumu 3 317 404
procentuālais sadalījums pa kategorijām (eur)

1. 393 764 : 10 %
2. 0 : 0 %

3. 25 303 : 1 %

4. 23 357 : 1 %

5. 9 180 : 0 %

6. 1 336 468 : 35 %

7. 13 872 : 0 %8. 531 475 : 14 %

9. 1 214 298 : 31 %

10. 311 513 : 8 %

1. 393 764 2. 0 3. 25 303 4. 23 357 5. 9 180

6. 1 336 468 7. 13 872 8. 531 475 9. 1 214 298 10. 311 513

Mazsalacas novada pašvaldības 2018. gadā plānoto izdevumu
3 859 230 euro sadalījums pa funkcionālajām kategorijām (eur) 

1. Vispārējie valdības dienesti - sevī ietver uzturēšanas izdevumus Mazsalacas novada domei, 
Mazsalacas novada Dzimtsarakstu nodaļai, Valsts un pašvaldības vienotam klientu apkalpošanas 
centram, Mazsalacas novada pašvaldībai ar nodaļām (Kancelejas, Grāmatvedības, Attīstības 
plānošanas), kā arī Ramatas pagasta pārvaldei un Sēļu pagasta pārvaldei. 
2. Aizsardzība - izdevumi netiek paredzēti.
3. Sabiedriskā kārtība un drošība –izdevumi Mazsalacas novada pašvaldības policijas 
uzturēšanai.
4. Ekonomiskā darbība – izdevumi ESF projekta „Algotie pagaidu sabiedriskie darbi pašvaldībās” 
realizācijai, izdevumi lauksaimniecības dienesta konsultantam Mazsalacas novadā.
5. Vides aizsardzība – Ramatas un Sēļu pagastu notekūdeņu sistēmu apsaimniekošanas izdevumi.
6. Teritorijas un mājokļu apsaimniekošana – izdevumi Ramatas, Sēļu un Skaņkalnes pagastu 
ūdensapgādes sistēmu apsaimniekošanai, Mazsalacas novada pašvaldības nekustamo īpašumu 
apsaimniekošanas nodaļas uzturēšanas izdevumi, teritoriju labiekārtošanas, būvju remontu un 
rekonstrukciju izdevumi, izdevumi būvvaldes uzturēšanai u.c.
7. Veselība – izdevumi Ramatas un Sēļu pagastu feldšerpunktu uzturēšanai.
8. Atpūta, kultūra un reliģija – izdevumi atpūtas un sporta pasākumu organizēšanai novadā, 
Mazsalacas, Ramatas, Sēļu un Skaņkalnes bibliotēku izdevumi, Mazsalacas novada muzeja un 
Skaņākalna tūrisma un apsaimniekošanas nodaļas uzturēšanas izdevumi, Mazsalacas novada un 
Ramatas pagasta kultūras centru un Sēļu pagasta Tautas nama uzturēšanas izdevumi, dažādu 
kultūras pasākumu organizēšanas izdevumi Mazsalacā, Ramatas un Sēļu pagastos.
9. Izglītība – Mazsalacas pilsētas pirmsskolas izglītības iestādes, Mazsalacas vidusskolas, 
Mazsalacas mūzikas un mākslas skolas uzturēšanas izdevumi un izdevumi, kas saistīti ar skolēnu 
pārvadājumiem, autobusa uzturēšanu un skolēnu ēdināšanu.
10. Sociālā aizsardzība – dažādi sociālie pabalsti un palīdzība maznodrošinātajiem iedzīvotājiem 
un Mazsalacas novada Sociālā dienesta un Mazsalacas novada bāriņtiesas uzturēšanas 
izdevumi, kā arī pēc saistošajiem noteikumiem “Par materiālo atbalstu Mazsalacas novada 
pašvaldībā”.



JANVĀRIS/ 2018 • NR.1
SAISTOŠIE NOTEIKUMI

Mazsalacā
28.12.2017.     Nr.14/2017

/28.12.2017. Mazsalacas novada pašvaldības domes lēmums Nr.17.15/
Grozījumi 2009.gada 26.augusta saistošajos noteikumos Nr. 5 

”Par materiālo atbalstu Mazsalacas novada pašvaldībā”
Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 43.panta trešo daļu

1. Izdarīt Mazsalacas novada domes 2009.gada 26. augusta saistošajos noteikumos Nr.5 „Par materiālo atbalstu 
Mazsalacas novada pašvaldībā” (turpmāk – noteikumi), šādus grozījumus: 
1.1. Papildināt noteikumus ar 1.3.4. un 1.3.5.apakšpunktu šādā redakcijā:
“1.3.4. Materiālais atbalsts personas nāves gadījumā.
1.3.5. Materiālais atbalsts daudzbērnu, aizbildņu, audžu ģimenēm un ģimenēm, kurās ir bērns ar invaliditāti.” 
1.2. Papildināt noteikumus ar 3.2 nodaļu šādā redakcija:
“32. Materiālais atbalsts personas  nāves gadījumā
32.1. Materiālais atbalsts personas nāves gadījumā ir vienreizējs un to ir tiesības saņemt   mirušā, kura pēdējā deklarētā 
dzīves vieta bija Mazsalacas novada administratīvā teritorija, ģimenes loceklim (apgādniekam) vai personai, kura 
uzņēmušies veikt apbedīšanu.
32..2. Materiālo atbalstu piešķir, ja valsts apbedīšanas garantētais pabalsts vai pabalsti, ir mazāki par 513.00 euro. 
Piešķiramā pabalsta apmēru veido starpībā starp 513.00 euro un piešķirtā valsts apbedīšanas pabalsta vai pabalstu 
apmēru, bet ne vairāk kā 214.00 euro.
32.3. Materiālo atbalstu piešķir pamatojoties uz iesniegumu un miršanas apliecības kopiju, Valsts sociālās apdrošināšanas 
aģentūras lēmuma kopiju atteikuma gadījumā, kuru iesniedz  mēneša laikā no personas miršanas brīža Mazsalacas novada 
Sociālajam dienestam.
1.3. Papildināt noteikumus  ar 33. nodaļu šādā redakcijā:
“33. Materiālais atbalsts daudzbērnu, aizbildņu un audžu ģimenēm un ģimenēm, kurās ir bērns ar invaliditāti 
33.1. Daudzbērnu ģimene šo noteikumu izpratnē ir ģimene, kuras aprūpē ir vismaz trīs nepilngadīgi bērni, tai skaitā, arī 
bērni, kuri sasnieguši pilngadību un nepārtraukti turpina mācības vispārējās, profesionālās izglītības iestādē, koledžā, 
augstskolā pilna laika klātienē līdz 24 gadu vecumam. Aizbildņu vai audžuģimene šo noteikumu izpratnē  ir ģimene, kurā 
ievietots bērns, ja lēmumu par ārpus ģimenes aprūpi ir pieņēmusi Mazsalacas novada bāriņtiesa. Minētajām ģimenēm un 
ģimenēm, kurās ir bērns ar invaliditāti piešķir šādus materiālā atbalsta veidus:
33.1.1. Vienreizēju materiālo atbalstu ar dzīvojamo telpu saistīto izdevumu segšanai 120.00 euro apmērā;
33.1.2. Vienreizēju materiālo atbalstu skolas piederumu iegādei 25.00 euro apmērā  (katram bērnam izmaksā   augustā, 
septembrī);
33.1.3. Materiālais atbalsts visu ēdināšanas izdevumu apmaksai aizbildnībā un audžuģimenē esošajiem bērniem jebkurā 
pirmskolas vai vidējās izglītības iestādē, līdzekļus pārskaitot pakalpojuma sniedzējam pēc rēķina un apmeklējuma lapas 
saņemšanas. Materiālo atbalstu ēdināšanas izdevumu segšanai piešķir uz vienu mācību semestri, vai no septembra līdz 
decembrim un no janvāra līdz jūnijam.
33.2. Materiālo atbalstu ēdināšanas izdevumu segšanai vispārējās izglītības iestādē pārtrauc sniegt, ja izglītojamais 
pārkāpj izglītības iestādes kārtības noteikumus vai bez attaisnota iemesla ir kavējis mācības 3 dienas mēnesī vai 20 stundas 
semestrī un izglītojamā vecāki nesadarbojas ar mācību iestādi identificētās problēmas risināšanā (minēto informāciju 
rakstiski iesniedz mācību iestāde).
33.3. Punktos 33.1.1., 33.1.2., un 33.1.3., apakšpunktos minētos materiāla veidus atbalstu piešķir pamatojoties uz vecāku 
iesniegumu, kurš iesniedzams Mazsalacas novada Sociālajā dienestā.
1.4. Izteikt noteikumu 4.1.punktu šādā redakcijā:
“4.1.Domes priekšsēdētāja faktisko rīcību, Kancelejas vadītājas un Sociālā dienesta lēmumus var apstrīdēt Mazsalacas 
novada pašvaldības domē.” 
2. Noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc publicēšanas pašvaldības informatīvajā izdevumā “Mazsalacas novada 
ziņas.”
Domes priekšsēdētājs   Harijs Rokpelnis

2017.gada 28.decembra saistošo noteikumu Nr.14/2017 “Grozījumi  2009.gada saistošajos noteikumos Nr. 5  “Par 
materiālo atbalstu Mazsalacas novada pašvaldībā”” PASKAIDROJUMA RAKSTS

Mazsalacā

Paskaidrojuma
raksta daļas

Norādāmā informācija

1. Projekta nepieciešamības
pamatojums

1.1.Pašvaldība iniciatīva sniegt materiālu atbalstu personas  apbedīšanai.
1.2.Pašvaldības iniciatīva atsevišķu iedzīvotāju grupu – daudzbērnu ģimeņu, 
audžuģimeņu un aizbildņu, kā arī ģimeņu, kuras audzina bērnu ar invaliditāti, 
atbalstam.

2. Īss projekta satura izklāsts Noteikumos norādīti  materiālā atbalsta sniegšana:
1) personām, kuras pēdējā deklarētā dzīvesvieta nāves gadījumā bijusi Mazsalacas 
novada administratīvā  teritorija;
2) mazaizsargātajām iedzīvotāju grupām – daudzbērnu ģimenēm, aizbildņu un audžu 
ģimenēm, kā arī ģimenēm, kurās ir bērns ar invaliditāti – ar dzīvojamo telpu saistīto 
izdevumu  daļējai segšanai, ēdināšanas izdevumu apmaksai pirmskolas un vispārējās 
izglītības iestādē, skolas piederumu iegādei.

3. Informācija par plānoto projekta 
ietekmi uz pašvaldības
budžetu

2018. gada budžetā minētajiem mērķiem papildus plānojami 2000.00 euro.

4. Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz 
uzņēmējdarbības vidi pašvaldības 
teritorijā

Nav ietekmes

5. Informācija par
administratīvajām
procedūrām

Papildus administratīvās procedūras nav nepieciešamas. Noteikumus piemēros 
pašvaldības Sociālais dienests.

6. Informācija par
konsultācijām ar
privātpersonām

Konsultācijas ar privātpersonām nav veiktas, bet ņemti vērā  iedzīvotāju ierosinājumi 
no anketēšanas, deputātu ieteikumi.  Noteikumu projekts ir izstrādāts sadarbībā 
ar Sociālo dienestu,  ņemot vērā minēto institūciju amatpersonu priekšlikumus un 
kompetences.

2017. gada 18.oktobra saistošo noteikumu Nr.9/2017 “Grozījumi 2013.gada 20.novembra  saistošajos noteikumos 
Nr.9/2017 ”Par  sociālās  palīdzības  pabalstiem mazsalacas novada pašvaldībā””

PASKAIDROJUMA RAKSTS
Mazsalacā

Paskaidrojuma
raksta daļas

Norādāmā informācija

1. Projekta nepieciešamības
pamatojums

1.1. Nepieciešami grozījumi saistošos noteikumos Nr.22 “ Par sociālās palīdzības 
pabalstiem Mazsalacas novadā” saistībā ar grozījumiem  Sociālo pakalpojumu un 
sociālās palīdzības  likumā . 1.2. Izpildot Valsts kontroles ieteikumus  likumības 
revīzijā “Pašvaldību sniegtās sociālās palīdzības tiesiskums un efektivitāte” 
1.3. Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 14.11.2017. vēstulē 
Nr.1-18/8730 izteiktos iebildumus.

2. Īss projekta satura izklāsts 2.1. Grozījumi paredzēti Mazsalacas novadā deklarēto personu vai ģimeņu 
pamatvajadzību nodrošināšanai. 
2.2. Dažādi precizējumi balstīti uz  reālām situācijām, ar kurām saskārušies 
sociālā darba speciālisti.
2.3. Dzīvokļa pabalsta palielināšana  balstīta uz  kraso komunālo pakalpojumu  
izmaksu celšanos, paplašināts arī saņēmēju loks- daudzbērnu ģimenes, aizbildņu 
ģimenes , audžuģimenes.

3. Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz pašvaldības
budžetu

2018. gada budžetā minētiem mērķiem papildus plānojami 4000.00 euro.

4. Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz 
uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā

Nav ietekmes

5. Informācija par
administratīvajām
procedūrām

Papildus administratīvās procedūras nav nepieciešamas. Noteikumus piemēros 
pašvaldības Sociālais dienests

6. Informācija par
konsultācijām ar
privātpersonām

Konsultācijas ar privātpersonām nav veiktas, bet ņemti vērā  iedzīvotāju 
ierosinājumi no anketēšanas, deputātu ieteikumi.  Noteikumu projekts ir izstrādāts 
sadarbībā ar Sociālo dienestu,  ņemot vērā minēto institūciju amatpersonu 
priekšlikumus un kompetences.

5

Mazsalacā
2017.gada  28.decembrī  Nr.13/2017

/28.12.2017. lēmums Nr.17.4/

Par nekustamā īpašuma nodokļa piemērošanu dzīvojamo ēku palīgēkām, kuru platība pārsniedz 25 m2 2018.gadā
Izdoti saskaņā ar likuma "Par nekustamā īpašuma nodokli" 

1.panta otrās daļas 91.punktu

1. 2018.gadā neapliek ar nekustamā īpašuma nodokli saimnieciskajā darbībā neizmantotās dzīvojamo māju palīgēkas, kuru 
platība pārsniedz 25 m2, izņemot garāžas.
2. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas informatīvajā izdevumā „Mazsalacas novada ziņas”.

Domes priekšsēdētājs   Harijs Rokpelnis

Paskaidrojuma
raksta daļas

Norādāmā informācija

1. Projekta nepieciešamības
pamatojums

Likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 1.panta otrās daļas 9¹. punkts un pārejas 
noteikumu 40².punkts paredz, ka pašvaldības var neaplikt ar nekustamā īpašuma 
nodokli dzīvojamo māju palīgēkas, ja palīgēkas platība pārsniedz 25m².

2. Īss projekta satura izklāsts Noteikumu projekts paredz 2018.gadā neaplikt ar nekustamā īpašuma nodokli 
saimnieciskajā darbībā neizmantotās dzīvojamo māju palīgēkas, ja palīgēkas platība 
pārsniedz 25m²

3. Informācija par plānoto projekta 
ietekmi uz pašvaldības
budžetu

Par palīgēku, kuru platība pārsniedz 25m2 platību, neaplikšanu ar nodokli  precīzus 
ieņēmumu prognozes datus nav iespējams veikt, jo visas palīgēkas Nekustamā 
īpašuma valsts kadastra sistēmā  nav reģistrētas. 

4. Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz sabiedrību 
(mērķgrupām)
uzņēmējdarbības vidi pašvaldības 
teritorijā

Mazsalacas novadā esošām fiziskām un juridiskām personām 2018.gadā netiks 

piemērots nekustamā īpašuma nodoklis attiecībā uz viņu īpašumā esošajām palīgēkām, 

kuru platība pārsniedz 25m2, ja tās netiek izmantotas saimnieciskajā darbībā. Ietekme 

uz uzņēmējdarbības vidi ir nenozīmīga.

5. Informācija par
administratīvajām
procedūrām

 Saistošos noteikumus piemēros  Mazsalacas novada pašvaldības Grāmatvedības  un 
Nekustamā īpašuma apsaimniekošanas nodaļa. Papildus administratīvās procedūras 
nebūs nepieciešamas.

2017.gada 28.decembra saistošo noteikumu Nr.13/2017
„Par nekustamā īpašuma nodokļa piemērošanu dzīvojamo ēku palīgēkām, kuru platība pārsniedz 25 m2 2018.gadā”

PASKAIDROJUMA RAKSTS

MAZSALACAS NOVADA PAŠVALDĪBAS IZDEVUMS
AKTUĀLI

Mazsalacā

18.10.2017.    Nr.9/2017

/18.10.2017.  Mazsalacas novada pašvaldības  domes lēmums Nr.13.3/

/Precizēti ar 28.12.2017. domes lēmums Nr.17.16/

Grozījumi 2013.gada 20.novembra saistošajos noteikumos Nr. 22 

”Par  sociālās  palīdzības  pabalstiem Mazsalacas novada pašvaldībā”

Izdoti saskaņā ar Sociālo pakalpojumu  un  sociālās  palīdzības likuma
 35.panta trešo, ceturto un piekto daļu,

 likuma „Par palīdzību dzīvokļa  jautājumu risināšanā”25.pantu,
 likuma „Par pašvaldībām” 43.panta trešo daļu, 

“Ministru kabineta 2005.gada 15.novembra noteikumu Nr.857
 „Noteikumi par sociālajām garantijām bārenim un bez vecāku gādības palikušajam bērnam, kurš ir ārpusģimenes aprūpē, kā arī 

pēc ārpusģimenes aprūpes beigšanās” 27., 29., 30., 31., un 31¹.punktiem, 
Ministru kabineta 2010.gada 30.marta noteikumu Nr.299

 „Noteikumi par ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas personas atzīšanu par trūcīgu” 19.4.apakšpunktu, 
Ministru kabineta 2006.gada 19.decembra noteikumu Nr.1036

 „Audžuģimenes noteikumi” 43.punktu

1.Izdarīt 2013.gada 20.novembra saistošajos noteikumos Nr.22 „Par sociālā palīdzības pabalstiem Mazsalacas novada pašvaldībā” 

(turpmāk – noteikumi), šādus grozījumus: 

1.1. Noteikumu tiesiska pamatojumā svītrot norādi uz Ministru kabineta 2010.gada 30.marta noteikumu Nr.299 “Noteikumi par 

ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas personas atzīšanu par trūcīgu” 19.4.apakšpunktu un Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības 

likuma 35.panta  trešo daļu.

1.2. Papildināt noteikumu tiesisko pamatojumu ar norādi uz šādiem normatīvajiem aktiem: Sociālo pakalpojumu un sociālās 

palīdzības likuma 33.panta otro daļu, 35.panta otro daļu, Ministru kabineta 2009.gada 17.jūnija noteikumu Nr.550 „Kārtība, kādā 

aprēķināms, piešķirams, izmaksājams pabalsts garantētā minimālā ienākumu līmeņa nodrošināšanai un slēdzama vienošanās par 

līdzdarbību” 13.punktu.

1.3. Noteikumu 1.1.punktu izteikt šādā redakcijā:

“1.1. krīzes situācija - situācija, kurā ģimene (persona) katastrofas vai citu  no ģimenes             (personas) gribas neatkarīgu apstākļu 

dēļ pati saviem spēkiem nespēj nodrošināt savas pamatvajadzības un tai ir nepieciešama psihosociāla vai materiāla palīdzība”.

1.4. Noteikumu  4.6.5.punktu izteikt šādā redakcijā:

“4.6.5. Ministru kabineta noteiktā kustamā manta. Daudzbērnu ģimenei – divas vienības, pārējie transportlīdzekļi, kuri pārvietojas 

ar cilvēka spēku.”

1.5. Noteikumu 5.3.punktu izteikt šādā redakcijā:

“5.3.pabalsts krīzes situācijā;”

1.6.  Papildināt noteikumus ar 91.punktu”

“91. Lēmumu par pabalstu krīzes situācijā Dienests pieņem 3 darba dienu laikā  no visu nepieciešamo dokumentu saņemšanas.”

1.7. Noteikumu 28.punktā skaitli “100,00”aizstāt ar skaitli “120,00”

1.8. Noteikumu X. nodaļu izteikt šādā redakcijā:

“X. Pabalsts krīzes situācijā”;

1.9. Noteikumu 31.punktu izteikt šādā redakcijā:

“31. Pabalstu piešķir bez materiālā stāvokļa izvērtēšanas, pamatojoties uz prasītāja iesniegumu, kurā aprakstīta krīzes situācija, 

kas saņemts ne vēlāk kā viena mēneša laikā no krīzes situācijas rašanās.”

1.10.Noteikumu 32.punktā vārdu “ārkārtas”  aizstāt ar vārdu “krīzes”;

1.11. Svītrot noteikumu  34., 35.,  36. un 37.punktus;

1.12. Noteikumu 38.punktu izteikt šādā redakcijā:

“38.Tiesības saņemt pabalstu ir trūcīgām un maznodrošinātām ģimenēm, kurās ir nepilngadīgi bērni vai bērns, kurš sasniedzis 

pilngadību, bet turpina pilna laika mācības līdz 24 gadu vecumam”.

1.12. Noteikumu  38.1. punktā skaitli “22,00”aizstāt ar skaitli “25,00”

 1.13. Svītrot noteikumu 38.4. apakšpunktu;

1.14. Papildināt noteikumu 40.2.punktā un 40.3. apakšpunktos aiz skaitļa un vārda “65 euro” ar vārdiem “vai 107 euro bārenim ar 

invaliditāti kopš bērnības.”

1.16. Noteikumu 40.6 punktu izteikt šādā redakcijā:

“40.6. pastāvīgās dzīves uzsākšanai izmaksā vienreizēju pabalstu 130,00 euro, vai bārenim ar invaliditāti kopš bērnības 215,00 

euro”

1.17. Noteikumu 42.1. punktu izteikt šādā redakcija:

“42.1. pabalsts bērna uzturam – 150,00 euro (izmaksā katru mēnesi par katru audžuģimenē ievietoto bērnu vai adoptētājam 

pirmsadopcijas periodā);

1.18. Papildināt noteikumus ar 42.2.1 punktu”:

“42.2.1  atlīdzības apmērs par audžuģimeņu pienākumu veikšanu uz laiku, kas ir īsāks par mēnesi, tiek noteikts proporcionāli dienu 

skaitam, par pamatu ņemot summu 115,00 euro mēnesī.”

1.19. Noteikumu 49.4  un 53.1punktos  aiz vārda “medikamenti” papildināt ar vārdiem “un medicīnas preču”.

1.20.Papildināt  noteikumus ar 532.punktu:

“532. Lai saņemtu 531.minēto pabalstu, attaisnojošo dokumentu oriģinālus vai kopijas (pēc nepieciešamības uzrādot oriģinālus) 

jāiesniedz par pēdējiem 6 mēnešiem.”

2. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc publicēšanas pašvaldības informatīvajā izdevumā “Mazsalacas novada 

ziņas”.

Domes priekšsēdētājs Harijs Rokpelnis



MAZSALACAS NOVADA PAŠVALDĪBAS IZDEVUMS
MŪSĒJIE

Mana, mūsu pilsēta dzimšanas dienu atzīmē 11. februārī. Šogad 
deviņdesmito. Ieskats vēstures lapaspusēs, iepazīstoties ar uzziņu 
literatūru, laikrakstu materiāliem, kā arī Latvijas Valsts vēstures 
arhīva 3723.fonda 1961.lietu “Ziņas par pilsētām”.
Ar likumu 1864. gadā izbeidzās klaušu laiki, kas aizliedza slēgt 
klaušu līgumus. Valtenbergu muižas īpašnieks Arnolds Fītinghofs 
pārdeva savu vaku jeb klaušu zemi (zemi piešķīra arī par ilggadīgu 
uzticamu kalpošanu baronam). 1864. gada 27. oktobrī bija izpirktas 
135 muižai piederošas klaušu jeb vaku zemes mājas. Pēc muižas 
zemes sadalīšanas gruntsgabalos, tika likts pamats un pirmsākums 
Mazsalacas miestam. Pirmie 42 gruntsgabali (no 1 līdz 7 pūrvietām) 
iemērīti ap Prāmja krogu Salacas labā krasta zemākajā daļā, kā arī 
augstajā krasta daļā, trīsstūrī ap ceļiem no prāmja uz baznīcu, no 
prāmja uz aleju, no alejas uz baznīcu. No 1865. gada līdz 1867. gadam 
būvēti pirmie nami, kurus cēla krodzinieks un maiznieks Andrejs 
Lēmanis, aptiekārs Oskars Brēms, muižas pārvaldnieks Vilhelms 

6

JANVĀRIS/ 2018 • NR.1

Mazsalaca - pilsēta Salacas krastos

KONKURSA “MAZSALACAS NOVADA SKAISTĀKAIS ZIEMASSVĒTKU NOFORMĒJUMS 2017” REZULTĀTI
Sēļu pagastā:
 Privātmāja – “Kundrāti”, Bušu ģimene;
 Daudzdzīvokļu māja – “Druvas”, pārvaldniece Benita Audze;
Atzinība par pielietoto materiālu oriģinalitāti – “Kļavas”, Buliņu ģimene.
Ramatas pagastā:
 Privātmāja – “Saivas”, Krūmiņu ģimene;
 Uzņēmums – z/s “Vīķi”, Ingrīda Vīķe ar ģimeni;
Atzinība par pielietoto materiālu oriģinalitāti – “Viduspatmuižas”, Meisteru 
ģimene.
Skaņkalnes pagastā:
 Privātmāja – Ražas iela 6, Obelenu ģimene;
 Daudzdzīvokļu māja – Skaņkalnes iela 8;
 Uzņēmums – z/s “Jaunbomji”, Ilze Laizāne;
Atzinība par oriģinālo svētku noformējuma ideju – “Stepīši”, Arturs Ciršs 
un Mārīte Rozenštoka.
Mazsalacas pagastā:
 Privātmāja – “Ķeizari”, Oru ģimene;
 Daudzdzīvokļu māja – “Priedes”;
 Atzinība par oriģinalitāti noformējumā – “Grantiņi”, Elšu ģimene.
Mazsalacā:
 Privātmāja – Pļavas iela 2A, Tiltiņu ģimene;
 Daudzdzīvokļu māja – Rīgas iela 8;
 Uzņēmums – Pasta iela 1, Skaistumkopšanas salons;
Atzinība par oriģinalitāti noformējumā – Zemeņu iela 2 un 4, Āboltiņu un 
Smalkā ģimenes (garākā rotātā sēta).
Atzinība par oriģinalitāti noformējumā – Robežu iela 6, Paegļu ģimene 
(sienas noformējums).
Paldies visiem, kas svētku laikā rotā savus īpašumus, radot patīkamu 

noskaņu gan sev, gan citiem iedzīvotājiem!Pasta iela 1, Mazsalacā

Skats uz Salacas tiltu un miestu 19. gs. beigas

Ramans, namdaris Miķelis Sīmansons, tirgotājs Tenis Ore u.c. 1867. gada pavasarī lika pamatus pirmajam pagastnamam, kuru mācītājs 
E.Kuglers iesvētīja 1868. gada 5. decembrī. 1900. gadā apdzīvotajai vietai piešķīra jaunus apbūves gabalus (Nr.43-56) gar Rūjienas ielu, bet 
jaunais muižas īpašnieks Oskars Fītinghofs 1904. gadā izpārdeva 26 gruntsgabalus gar Pērnavas ielu. 1921. gada 26. janvārī izdots valdības 
rīkojums par miesta pašvaldības tiesību piešķiršanu Mazsalacai kā biezi apdzīvotai vietai. 1926. gadā tika izveidots miesta apbūves plāns, ko 
apstiprina 1927. gada 4. februārī, tiek iemērītas 34 ielas. Senāk miesta galvenais centrs bija Rīgas ielas augšdaļa un Baznīcas ielas sākums. 
Ar jauno gruntsgabalu iedalīšanu centrs pārvietojās uz Baznīcas, Pērnavas ielām un Rūjienas ielas sākumu.

1928. gada 7. februārī (otrdienā) notikusi Saeimas sēde, kuru 
vadīja tās priekšsēdētājs Pauls Kalniņš. Starp apspriežamajiem 
jautājumiem bija likums par pilsētu tiesību piešķiršanu 16 miestiem, 
tai skaitā Mazsalacas. Valsts prezidents Gustavs Zemgals 1928. 
gada 11. februārī izsludina likumu par pilsētu tiesību piešķiršanu 16 
miestiem. Šiem miestiem minēts dažāds pilsētu tiesību piešķiršanas 
datums. Balviem, Siguldai, Ķemeriem, Mazsalacai – 7. februāris, 
kad Saeima izskatīja šo likumu. Preiļiem, Kārsavai – 11. februāris, 
kad Valsts prezidents to izsludināja, savukārt Ogrei – 25. februāris, 
kad sāka darboties pilsētu pašvaldības (LR Satversme noteica, ka 
likums stājas spēkā 14 dienas pēc izsludināšanas). Savs pamats 
ir visiem trim datumiem (7., 11., 25.februārim), kas ir savstarpēji 
saistīti. Prezidents Saeimas pieņemto likumu izsludināja 11. februārī, 
tāpēc arhīva oficiālajos materiālos (lapa ar nosaukumu “Piešķirtas 
pilsētu tiesības”) apstiprina  - Mazsalacas pilsētas dzimšanas diena 
ir 1928. gada 11. februārī. 

Baiba MeļķeMazsalaca, Rīgas iela, skats uz ugunsdzēsības depo 20. gs. 30.  gadi



MAZSALACAS NOVADA PAŠVALDĪBAS IZDEVUMS
AKTUĀLI

7

JANVĀRIS/ 2018 • NR.1

Uzmanību mākslas skolas absolventiem, bijušajiem audzēkņiem! PALDIES!
Ir tāds prieks, ko var gūt, palīdzot citiem 
cilvēkiem. (P. Ņūmens)
Ramatas skolas teātra pulciņa "Pasaciņa" 
kolektīvs izsaka lielu pateicību  Andrim 
Sirmulim par transporta sponsorēšanu, 
Sniedzei Sermai  un  Alisei Tauriņai  par 
grima veidošanu, Evai Ogai-Vallnerei par 
tērpu šūšanu.

Liels paldies mūsu vedējmātei Janīnai un 
kultūras darbiniecei Inārai par sarūpēto 
pārsteiguma mirkli mūsu zelta kāzu dienā 
Sēļu muižā. 
Paldies visiem, kuri mūs sumināja 
klātienē un no attāluma, īpašs 
paldies Sēļu muižas muzikantiem par 
aizkustinošo muzicēšanu. Paldies!

Vija un Juris

PALDIES!

Tik vienkārši ir dzīvot ar gaismu,

Nav jāiededz sveces, nav jāiekur uguns.

 Gaisma no sirds uz sirdi bez ceļa rādītājiem iet.

    /Inese Tora/

Mazsalacas novada Sociālais dienests izsaka pateicību visiem, 
kuri atsaucās aicinājumam un Ziemassvētkos sasildīja sirdis 
līdzcilvēkiem ar savu dāvinājumu un sirds siltumu.

Paldiesvārds
Ņinai un Mārim Gadzāniem (veikals „Krista”); Guntai Orei (veikals 
„ Zīle”); Ilzei  Laimītei Laizānei (veikals ”Hedera”); Olgai un Jānim 
Bērziņiem (veikals „Pūcīte”); Baibai Bergai (veikals “Bode”); 
Dzintaram un  Aldonai Plūmēm  (veikals “Ferrits”); deputātiem 
Vitai Rusmanei un Edgaram Grandānam; uzņēmējiem Modrim 
Zvirbulim un Elmāram Švēdem, draugiem no Giterslo apriņķa 
Hārzevinkelā, Vācijā, par bagātīgām dāvaniņām bērniem un 
senioriem; Mākslas skolas audzēkņiem un viņu pedagogiem 
par svētku apsveikumiem Mazsalacas slimnīcas senioriem, 
Katoļu draudzes Caritas grupai, personīgi Martai Lullei un 
Jevgenijai Narņickai par labdarības pasākumu un svētku brīdi 
Mazsalacas slimnīcas aprūpes nodaļā, Adventistu Mazsalacas 
draudzei, personīgi palīgmācītājai Dagnijai Lapai par labdarības 
pasākumu ģimenēm un  bagātīgām dāvanām bērniem; Valmieras 
novada fondam par svētku pakām senioriem.
Lai  2018. gadā Jūsu ikdienas gaitas pavada veiksme, mīlestība 
un sapratne.

Patiesā cieņā, Mazsalacas novada Sociālā dienesta vadītāja Agrita Bērziņa

Es vēlos ziemu ar baltu sniegu un vēja sadzītām kupenām,
Es vēlos salu vieglu, kas nedaudz vaigos un degunā kož.

Vēlos debesis tīras, bez mākoņiem, lai redzētu zvaigžņu segu
Un garas ēnas pār klajumiem, kad mēness no eglāja lien.

Tam visam pāri klusumu liegu, lai dzirdētu sniegu zem kamanām
Un suņu rejas tālumā...

Lai visapkārt viss šķistu nereāls un būtu tik skaisti kā bērnībā.                         
                                                                                                   /Ilga Vītola/

Ir sācies Jauns gads ar jaunu laimi, ar jauniem solījumiem un puteni. Ar puteni dabā, dārzā un darbā. Mazliet un jau 
gatavosimies pavasarim. Ziema, tāpēc vien ir svārstīga, jo cilvēki runā un gaida pavasari.
Darbi februārī. Augļu koku kaļķošana. Šogad, bezsniega apstākļos, nekas nav nokavēts. Jaunākus augļu kociņus var 
kaļķot bez vara vitriola, vecākus, ja veidojas sūna, kaļķojam ar vara vitriolu. Februāra beigās kastītē sējam vasaras 
puķes, piemēram, lobēlijas, puķes ar garāku veģetācijas periodu. Sējot, mājas apstākļos, jāizvērtē siltums, temperatūra, 
gaisma, mitrums, jo šie apstākļi visbiežāk veicina izdošanos. Ļoti labi ir dienvidu puses logi. Lai sēklas sadīgtu, nav 
nepieciešama gaisma, bet temperatūra ap 20-24 grādiem, ne zemāk, kad parādījušies asni, tad var pazemināt līdz 18 
grādiem. Mazsalaca skaitās “ziemeļu gals”, temperatūra atšķiras pa divām nedēļām no pārējās Latvijas, pat no Valmieras. 
Bet, ja rokas niez pēc zemes, tad steidzināt var lokus un kressalātus.

                                                                                                              Antra Aizpuriete, dārzniece
Mēs esam nopirkuši galda spēles. Spēles ir dažādas, un grūtību nekādu!
Gribam uzaicināt Jūs uz galda spēlēm ziemas mēnešos, mēneša otrajā, trešajā un ceturtajā otrdienā  plkst.11:00 
Mazsalacas novada Kultūras centrā. Ieeja no sētas. 
Mēs mīļi ielūdzam Sēļu un Ramatas pagasta seniorus atbraukt uz Mazsalacu un piedalīties galda spēlēs. Spēles vada 
senioru biedrības valdes locekļi, organizē Sarmīte, tālr. 29443266.

Sagatavoja: Sarmīte Kauliņa

SENIORIEM

PAZIŅOJUMS PAR KUSTAMĀS
MANTAS PĀRDOŠANU PAR

BRĪVU CENU
Pamatojoties uz Publiskas personas 
mantas atsavināšanas likuma 37.panta 
pirmās daļas 3.puntu, kurā noteikts, ka 
publiskas personas mantu var pārdot 
par brīvu cenu, ja sarīkotā izsole ir 
bijusi nesekmīga, Mazsalacas novada 
pašvaldība (turpmāk- pašvaldība) par 
brīvu cenu 290 euro (bez PVN) pārdod 
pašvaldībai piederošo kustamo mantu 
– divasu traktora piekabi 2PTS 4, valsts 
reģistrācijas Nr.P5765LZ. Pieteikumus 
iesniegt līdz 2018. gada 31. janvārim 
plkst.15:00 Mazsalacas novada 
pašvaldībā, Pērnavas iela 4, Mazsalaca, 
Mazsalacas nov., LV-4215, vai sūtot uz 
e-pastu: mazsalaca@mazsalaca.lv. 
Ja noteiktajā  termiņā  pieteiksies vairāki 
pircēji, tad Publiskas personas mantas 
atsavināšanas likumā noteiktajā kārtībā 
tiks rīkota izsole. 
Ar pārdošanas par brīvu cenu 
noteikumiem var iepazīties pašvaldības 
mājaslapā www.mazsalaca.lv sadaļā 
„Pašvaldība/Izsoles”. Tālrunis uzziņām 
26341450.

Te ir darbs
Mazsalacas pilsētas Pirmsskolas izglītības iestāde, reģ. 
Nr. 90009141860,  aicina darbā  pirmsskolas skolotāju  uz 
nenoteiktu laiku (0,5 slodzes) Ramatas grupā.
Darba pamatpienākumi:
- īstenot pirmsskolas izglītības vadlīnijas;
- nodrošināt kvalitatīvu pedagoģisko procesu; 
- veidot pozitīvu sadarbības vidi, prast sadarboties ar audzēkņu 
vecākiem un iestādes darbiniekiem.
Nepieciešamā izglītība un kvalifikācija:
Pedagoģiskā izglītība, kvalifikācija: pirmsskolas skolotājs. Valsts 
valodas zināšanas augstākajā pakāpē. 
Darba vietas adrese: "Pūcītes", Ramata, Ramatas pagasts, 
Mazsalacas novads. 
Pieteikuma vēstuli un CV gaidīsim līdz 26. janvārim. Pieteikties 
elektroniski: baiba.bivina@mazsalacasnovads.lv vai personīgi 
Mazsalacas pilsētas Pirmsskolas izglītības iestādē, Parka ielā 
14, Mazsalacā. Informācija pa tālr.: 64251187 

Vingrošanas nodarbības
No 2018. gada 15. janvāra:
Katru pirmdienu plkst. 18:00 ārstnieciskā 
vingrošana Mazsalacas novada Kultūras 
centrā (viena nodarbība 5 EUR);
 Katru trešdienu plkst.17:30 Mazsalacas 
novada Kultūras centrā  bezmaksas 
aerobikas nodarbība. Aicinām uz 
vingrošanu ikvienu - iedzīvotājus dažādās 
vecuma grupās un fiziskajā sagatavotībā!
Bezmaksas nodarbības projekta  Nr. 
9.2.4.2/16/I/079 "Pasākumi Mazsalacas 
novada iedzīvotāju veselības veicināšanai 
un slimību profilaksei" ietvaros.



2. februārī plkst.18:00 Mazsalacas novada Kultūras centrā Dr.Hosama Abu Meri lekcija 
"Mēs esam tas, ko mēs ēdam". Ieeja bez maksas. 
9. februārī plkst.20:00 Ramatas pagasta Kultūras centrā Vilzēnu tautas nama 
amatierteātra "Man patīk" izrāde A. Banka "Meitiņa", režisore A. Lapkovska. Ieeja 
1,00 euro. 
10. februārī plkst.20:00 Sēļu muižas lielajā zālē Mazsalacas novada uzņēmēju un 
zemnieku saiets – balle. Spēlēs – “Ballīšu orķestris”. Ieeja - 3,00 euro (ar paša gādātu 
cienastu), 9,00 euro (cenā iekļauts cienasts). Lūdzam pieteikties līdz 08.02.2018. 
(Mob. 26321158 - Ināra Blūma).
11. februārī plkst.13:00 Mazsalacas novada Kultūras centrā aicinām svinēt Mazsalacas 
pilsētas 90. dzimšanas dienu! Izzinoša prāta spēle "Prātvēders", komandā 2-5 cilvēki, 
informācija un pieteikšanās:  https://www.facebook.com/pratveders vai Tūrisma 
informācijas centrā, Rūjienas ielā 1. Tautas lietišķās mākslas studijas "Mazsalaca" 
apsveikums; Mazsalacas pilsētas Pirmsskolas izglītības iestādes sveiciens; dzimšanas 
dienas svētku torte, spēles un dalībniekiem pārsteiguma balvas.
12. februārī plkst.17:00 Mazsalacas novada Kultūras centrā Valmieras pilsētas un 
novadu popgrupu skate - koncerts. Ieeja bez maksas. Nāc un atbalsti!
13. februārī plkst.14:30 Ramatas pagasta Kultūras centrā Mazsalacas Mūzikas skolas 
audzēkņu un pedagogu 25 gadu jubilejas izskaņas koncerts. Ieeja brīva.
17. februārī plkst.19:00  Mazsalacas novada Kultūras centrā Mazsalacas novada 
Sportistu gada balle. Sīkāka informācija un pieteikšanās pa tālr. 29146111 (Ivars Slotiņš). 
20. februārī plkst.16:00 Mazsalacas pilsētas bibliotēkā radošā darbnīca ģimenēm ar 
bērniem. Gatavosim atslēgu piekariņus.
24. februārī plkst.12:00, Igaunijas Republikas Neatkarības pasludināšanas gadadienā, 
Mazsalacas novada Kultūras centrā filma "Astoņas zvaigznes", (režisors Askolds Saulītis, 
100`, Latvija, 2017), (filma par latviešu nācijas pašapzināšanās procesa spilgtāko un 
traģiskāko parādību – latviešu strēlniekiem) un plkst. 14:30 filma "Ievainotais jātnieks", 
(rež. Ilona Brūvere, 95`, Latvija, 2017), (Filma par tēlnieku, Brīvības pieminekļa autoru 
Kārli Zāli, kuram 2018. gadā atzīmējam 130. jubileju). Ieeja bez maksas. 
25. februārī plkst.10:00 (reģistrācija no plkst. 9:00) Mazsalacas novada Kultūras centrā 
Mazsalacas kauss zolītē. Komandu cīņa (komandā 3 vīrieši + 1 sieviete) un individuālais 
vērtējums. Iepriekšējā pieteikšanās pa tālr. 29456900 (Ojārs).
27. februārī plkst. 15:00 Mazsalacas pilsētas bibliotēkā Mazsalacas stāstnieku tikšanās. 
Tēma "Kolhozu stāsti". Aicināti visi interesenti!

MAZSALACAS NOVADA ZIŅAS
Izdots 2018. gada 24. janvārī
Mazsalacas pašvaldības izdevums iznāk reizi 
mēnesī.
Bezmaksas. Tirāža – 2001 eksemplārs.
Izdevējs: Mazsalacas novada pašvaldība.
Pērnavas iela 4, Mazsalaca, LV–4215

www.mazsalaca.lv
Facebook: Mazsalacas novads
Twitter: @Mazsalaca_LV
Flickr: mazsalacasnovads
Instagram: mazsalacasnovads

Iespiests tipogrāfijā “Latgales druka” Rēzeknē, 
Baznīcas ielā 28. Par faktu un skaitļu pareizību 
atbild rakstu autori, pārpublicēšanas un 
citēšanas gadījumā atsauce ir obligāta.

IZSTĀDES

SVEICAM janvāra JUBILĀRUS!
Ārija Grāvelsiņa – 80
Mirdza Rozenberga – 80
Olga Strauberga – 80
Dzintra Kūla – 85
Helga Ozoliņa – 85
Valda Saukuma – 91
Aina Kārkla – 94
Austra Mistere – 94

Lūdz no saules, lūdz no ziediem, 
Lai ir gaismas jūdzes garas,
Lai tās brīnumus vien dara - 
Aizdzen paguruma stundas,

Lai vien gaišas domas junda.
/M.Bārbale/

PASĀKUMU KALENDĀRS BURTU MĪKLA
Mazsalacas Mūzikas un mākslas skola

Aizpildiet burtu mīklu! Katram burtam atbilst viens cipars. Iezīmētajā 
laukumā veidosies atslēgas vārds, kuru nosūtiet uz e-pastu: 
avize@mazsalaca.lv vai zvaniet pa tālr. 28753236 līdz 31.  janvārim. 
Decembra mēneša uzvarētāja ir Sarma Siktāre, kura atminēja pareizo 
atbildi – dzirkstele. Apsveicam, dāvanu varat saņemt Mazsalacas 
novada pašvaldībā! 

BURTU MĪKLA 
Mazsalacas Mūzikas un mākslas skola  

 
Aizpildiet burtu mīklu! Katram burtam atbilst viens cipars. Iezīmētajā laukumā veidosies atslēgas 
vārds, kuru nosū�et uz e-pastu: avize@mazsalaca.lv vai zvaniet pa tālr. 28753236 līdz 
31. janvārim. Decembra mēneša uzvarētāja ir Sarma Siktāre, kura atminēja pareizo atbildi 
dzirkstele. Apsveicam, dāvanu varat saņemt Mazsalacas novada pašvaldībā!  

Mazsalacas Mūzikas un mākslas skolas direktore: 
 

1 
 

2 
 

3 
 

4 
 

5 
 

6 
 
7 

 
8 

 
9 

 
10 

 
11 

 
 

 
Viena no mājām, kurā kādreiz notika mākslas skolas mācības: 

 
6 

 
12 

 
1 

 
11 

 
13 

 
12 

 
6 

 
14 

 
15 

 
2 

 
Iela, uz kuras šobrīd atrodas mūzikas nodaļas ēka: 

 
16 

 
6 

 
7 

 
17 

 
6 

 

 
Sākotnējais Mazsalacas Mūzikas un mākslas skolas direktors: 

 
8 

 
6 

 
14 

 
4 

 
2 7  

 
1 

 
11 

 
2 

 
19 

 
11 

 
3 

 
7 

 
Mākslinieki, pēc kuru ierosmes 1991. gadā tika atvērtas mākslas klases: 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
20 

 
2 

 
3 

 
21 

 
17 6  

 

 
19 

 
22 

 
15 

 
2 

 
7   

 

19 6 15 7 23 15 2 
 

 
7 

 
6 14 2 4 23 19 21 1 7 

SLUDINĀJUMS
Par izdevīgām cenām piedāvājam dažādas tehniskās eļļas. Kā, piemēram, 
motorzāģu ķēžu eļļu (MZK), motoreļļas (M-10G2, M-10G2K), hidrauliskās eļļas 
(MGE-46V, HLP-46, HVLP-46), transmisijas eļļu TEP-15, 10w30, 10w40, 15w40, 
tosolu u.c.
Veikals "Premium Oil" atrodas Rīgas ielā 87a, Valmierā. Tālr. 29418109 (Guntars).

MAZSALACAS NOVADA PAŠVALDĪBAS IZDEVUMS JANVĀRIS/ 2018 • NR.1

Mazsalacas novada iedzīvotāju saimei 
decembrī pievienojās meitenīte Laura un 

janvārī puisītis Oskars.
Sveicam vecākus!

Izdevumu sagatavo Anete Gluha,
sabiedrisko attiecību speciāliste
avize@mazsalaca.lv tel. 28753236

Mazsalacas novada muzejā no 12. februāra būs apskatāma foto izstāde, kas veltīta 
pilsētas jubilejai "Mazsalaca senajās bildēs".
No 8. janvāra līdz 8. februārim Mazsalacas novada Kultūras centrā Mazsalacas Mākslas 
skolas audzēkņu retrospektīva ekspozīcija "Pārlidojums". 
No 8. janvāra līdz 28. februārim Mazsalacas pilsētas bibliotēkā Mazsalacas Mūzikas un 
mākslas skolas audzēkņu darbu izstāde "Svētki".

Elza Lukase - 86
Rasma Ansone - 87  

MŪŽĪBĀ AIZGĀJUŠI

Mazsalacas novada pašvaldība izsaka līdzjūtību piederīgajiem!

Elga Jurka - 80 
Skaidrīte Neretina - 70

Mazsalacas novada pašvaldības domes deputātu apmeklētāju pieņemšanas laiks

Deputāts Pieņemšanas laiks Pieņemšanas vieta Tālrunis
e-pasts

Harijs Rokpelnis

Dace Mažānova

Edgars Grandāns

Gunārs Zunda

Ivars Slotiņš

Uģis Lapenass

Valdis Kampuss

Vita Rusmane

Zaiga Ivana

Priekšsēdētājs 
sasniedzams katru darba 
dienu iepriekš vienojoties 

par tikšanās laiku pa
tālr. 26685222

07.02.2018.
13:00-14:00
07.03.2018.
13:00-14:00

01.03.2018. 
14:00 -15:00

15.03.2018.
14:00-15:00

28.02.2018. 
09:00-10:00

30.01.2018.
08:30-09:30

21.02.2018.
13:00-15:00
19.04.2018.
13:00-15:00

30.01.2018.
14:30 - 16:00

30.01.2018.
18:00-19:00

Mazsalacas novada 

pašvaldība

Mazsalacas novada 

pašvaldība

Mazsalacas slimnīca

Mazsalacas novada 

pašvaldība

Mazsalacas novada 

pašvaldība

Mazsalacas novada 

pašvaldība

Mazsalacas novada 

pašvaldība

Mazsalacas 

vidusskola

Mazsalacas 

vidusskolā, 19.kab.

tālr. 26685222
harijs.rokpelnis

@mazsalacasnovads.lv

Tālr. 26181107
dace.mazanova

@mazsalacasnovads.lv

Tālr. 29467298
edgars.grandans

@mazsalacasnovads.lv

Tālr. 26536498
gunars.zunda

@mazsalacasnovads.lv

Tālr. 29146111
ivars.slotins@inbox.lv 

Tālr. 26458259 
ugis.lapenass
@gmail.com 

Tālr. 26341450 
valdis.kampuss

@mazsalacasnovads.lv 

Tālr. 26576630,   
vita.rusmane
@gmail.com

Tālr. 29269671, 
zaiga.ivana

@mazsalacasnovads.lv




